
Oksbøl børnehaves og nærmiljøets kvaliteter. 
Alle børn er unikke og har forskellige behov. Forældre i Oksbøl og omegn har i dag mulighed for, at vælge frit 

mellem 2 børnehaver og vælge den, som passer bedst til barnet. 
Oksbøl børnehave er en almen børnehave der ligger vægt på ”det hele barn”. Dvs. vi arbejder ud fra læreplans 

temaerne med fokus på barnets trivsel, læring og udvikling. I samarbejde med forældrene udarbejdes dialog 

profiler med henblik på at styrke det enkelte barns udvikling.  
Et særligt og målrettet fokus er på sprog og motorik, som er en stor del af den daglige pædagogik i børnehaven. 
Vi arbejder ud fra ICDP tanke gangen, i mødet med børn og forældre. 
I Oksbøl børnehave bliver børn og voksne mødt af engagerede og kompetente voksne, der er nærværende i 

relationen. 
Relationen er kendetegnet ved: Omsorg - ærlighed - positivitet - ordentlighed og respekt. 
Vi henviser i øvrigt til den seneste brugertilfredshedsundersøgelse, hvor det bl.a. fremgår at 96% af forældrene er 

tilfredse eller meget tilfredse med Oksbøl børnehave. 
  
Nogle af de ting, vi som en mindre børnehave kan tilbyde er: 
- Nære relationer mellem børn og voksne i overskuelige rammer. 
- Tæt samarbejde mellem børnehave og forældre. Vores veluddannede personale gør meget ud af, at være et godt 
supplement til vores børnefamilier og støtte op om forældrerollen. 
- Vi har mulighed for at skabe trygge rammer for børn med et særligt behov, herunder også vores børn fra 
forskellige lande. 
- Vi har et godt samarbejde med skolen, som sikrer en god overgang fra børnehave til skoleliv. 
 
Oksbøl børnehave er beliggende ved og med udsigt til parken i Oksbøl. Her fanges haletudser i søen og leges på 

parkens legeplads. I den lille tilhørende skov, gemmer sig, traditionen tro, drillenisser og påskeharen, som 

børnehavens yngste skal finde ved højtiderne. Vores ældste børn lærer at cykle og om trafiksikkerhed på parkens 

stier og går på opdagelse i den nærliggende Aal plantage. 
 
Vores centrale placering i Oksbøl muliggør, at de små ben, kan komme med på indkøb på maddage og låne bøger 

på byens bibliotek. Desuden benyttes faciliteterne i Blåvandhuks idrætscenter og skolens gymnastiksal ofte. 
  
Vi er af Varde kommune blevet tilbudt brugsret over et areal på 1700 m2, der støder op til børnehaven. 

Inddragelse af dette areal vil betyde, at når vi i den pædagogiske praksis færdes i naturen med børnene, kan se et 

potentiale for yderligere at udvikle mulighederne i arbejdet med børnene i forhold til vores fokus områder (sprog 

og motorik). Der vil være mulighed for at udvikle grov og fin motorik, sansestimulering samt udforske naturen 

mere intensivt. Der kan dyrkes frugt og grønt, hvor børnene er med i processen fra jord til bord.  
  
Efter vores opfattelse øges chanceligheden i mindre institutioner, hvilket taler sit tydelige sprog i rapporten 

Pædagogisk kvalitet i store og små daginstitutioner fra 2015. (se bilag 1.) Formålet med projektet var at generere 

forskningsbaseret viden om børns trivsel, læring og udvikling i store og små daginstitutioner. Derfor blev det 

undersøgt, hvad institutionernes størrelse betyder for den pædagogiske kvalitet og hermed for børnenes trivsel, 

læring og udvikling. 



 
Konklusionen viser på stort set alle parametre, at mindre institutioner på under 80 børn har bedre trivsel, læring og 

udvikling (chancelighed). En mindre institution giver børnene tryghed, gør det nemmere at overskue og skabe 

nære relationer på tværs af alder og køn og mellem børn og voksne.   
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